
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ                                          

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 

(комитет образования Узловского района) 

 

ПРИКАЗ 

  

28.10.2022                            № 155- д 

                                                                     г. Узловая 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году 

 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения  всероссийской олимпиады  школьников», 

приказа  министерства образования от 14.10.2022   № 1993  «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году (далее — олимпиада) в 

установленные сроки (Приложение №1). 

             Определить время начала олимпиады: 10-00 часов по московскому времени. 

Комиссиям приступить к работе за час до начала олимпиад (9-00 часов). 

2. Определить местами проведения муниципального этапа олимпиады в 

2022/2023 учебном году образовательные организации, согласно приложению 

(Приложение № 2).  

           3. Утвердить форму Протокола результатов муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение № 3). 

           4. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году (Приложение № 4). 

           5. Членам жюри муниципального этапа олимпиады: 

           5.1. Организовать работу по объективному оцениванию работ муниципального этапа 

олимпиады;  

           5.2.  Внести победителей и призеров  олимпиады в протокол, представляющий собой  

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими 

баллов. Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке. 

          5.3. Обеспечить правильное оформление протоколов муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  и предоставить главному 

инспектору комитета образования Алексеенко М.Г. в день проведения олимпиады.  

          5.4. Обеспечить доставку оригиналов работ участников олимпиады в течение 2-х 

рабочих дней после дня проведения олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  

                6.  Руководителям образовательных организаций, на базе которых проводятся 

олимпиады: 

             6.1. Обеспечить организацию и проведение олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, нормативными правовыми актами, 

регламентирующими проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, и действующими на момент проведение олимпиады, санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях. 

             6.2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при работе с пакетами 

документов, содержащими олимпиадные задания. 

            



 

           7. Руководителям общеобразовательных организаций: 

           7.1.  Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении  с 

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее — сеть Интернет) с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта 

Российской федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее - 

сведения об участниках), и передать их организатору школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

              7.2. Обеспечить участие в муниципальном этапе учащихся — победителей школьного 

этапа. Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в комитет образования до 02.11.2022 (включительно) по электронной почте  

  ko-spec.uzl@tularegion.org (приложение № 5). Для образовательных учреждений, с 

контингентом обучающихся более 300 человек, разрешить участие в муниципальном этапе 

призёров, но общее количество участников не должно превышать 2-х человек по каждому 

предмету от параллели. 

          7.3. Обеспечить информирование участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, графике проведения олимпиадных работ по каждому 

образовательному предмету, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о 

проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке 

подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады. 

         7.4. Проконтролировать в день проведения олимпиады по физической культуре 

наличие у участников медицинских справок. 

         7.5. Назначить приказами по образовательным учреждениям учителей, 

ответственных за безопасность жизни и здоровья участников олимпиад в день их 

проведения (сопровождение детей к месту проведения олимпиад и обратно). Потребовать 

от учащихся наличие сменной обуви. 

         7.6. Своевременно вносить результаты  участников олимпиады в личных кабинетах  

олимпиад по адресу http://ol.rcoi71.ru. 

         8. Назначить ответственных за проведение  муниципального этапа ВсОШ в 

следующие сроки: 

10, 24 ноября 2022 года - Живова О.В., директор МКУ «ЦМО», 

08, 12, 16, 19 ноября 2022 года – Алексеенко М.Г., главный инспектор комитета 

образования, 

23, 29 ноября 2022 года – Шуть П.П., главный специалист комитета образования, 

15, 28 ноября 2022 года – Ситникова О.П., главный инспектор комитета 

образования, 

17, 21 ноября 2022 года – Черенкова Н.В., заместитель директора МКУ «ЦМО», 

18, 30 ноября, 02 декабря 2022 года – Холматова А.А., методист МКУ «ЦМО», 

14, 22 ноября, 01 декабря 2022 года – Сивакова Н.В., методист МКУ «ЦМО». 

               9. Алексеенко М.Г., главному инспектору комитета образования своевременно  

вносить результаты участников олимпиады в личном кабинете координатора олимпиады  

по адресу http://ol.rcoi71.ru не позднее 3-х рабочих дней со дня ее проведения по каждому 

общеобразовательному предмету. 

              10. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя председателя 

комитета образования О.А. Трегубову.  

 

Председатель комитета 

 

М.М. Генералова 

    

mailto:ko-spec.uzl@tularegion.org
http://ol.rcoi71.ru/
http://ol.rcoi71.ru/


Приложение № 1 

к приказу комитета образования 

Узловского района  от 28.10.2022 

№155-д  

 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Дата проведения 

1 
Французский язык 7-11 

08.11.2022 

2 
Немецкий язык 7-11 

10.11.2022 

3 
География 7-11 

12.11.2022 

4 Астрономия 10-11 14.11.2022 

5 История 7-11 15.11.2022 

6 Химия 8-11 16.11.2022 

7 Информатика 9-11 17.11.2022 

8 Биология 7-11 18.11.2022 

9 Русский язык 7-11 19.11.2022 

10 Технология 7-11 21.11.2022 

11 Обществознание 7-11 22.11.2022 

12 Английский язык 7-11 23.11.2022 

13 Физика 8-11 24.11.2022 

14 Физическая культура  7-11 28.11.2022 

15 Литература 7-11 29.11.2022 

16 Математика 7-11 30.11.2022 

17 Право 9-11 01.12.2022 

18 Основы безопасности жизнедеятельности 9-11 02.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу комитета образования 

Узловского района  от 28.10.2022 

№155-д 

 

Места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Наименование предмета Наименование организации 

1 География, информатика, 

английский язык 

МБОУ СОШ № 1 

2 Русский язык, ОБЖ, литература МАОУ СОШ № 61 

3 Химия, физика, математика МБОУ СОШ № 22 

4 История, биология, право МБОУ гимназия 

5 Обществознание, физическая 

культура, астрономия 

МБОУ «Лицей имени Ивана Ивановича 

Федунца» 

6 Технология, немецкий язык, 

французский язык 

МБОУ СОШ № 59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 3 

к приказу комитета 

образования 

от 28.10.2022 № 155-д    

 

 

Протокол 

результатов муниципального этапа ВсОШ 

по предмет в 2022/2023 учебном году 

среди обучающихся параллель классов 

 

(максимальное кол-во баллов - ____ ) 

 

№ 

Фамилия 

 
Имя Отчество 

Полное наименование 

образовательной организации по 

Уставу 

Статус 

участника 

Количество 

баллов 

Фамилия, имя, 

отчество 

учителя  

(полностью) 

1.        

2.        

3. 

… 

       

 

Председатель жюри ____________О.А.Трегубова        Секретарь жюри _______________М.Г.Алексеенко 

Дата составления:  

М.П.  

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к приказу комитета образования 

Узловского района  от 28.10.2022 

№155-д 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

по математике 

 

1.  Ханенкова Н.В. учитель высшей квалификационной категории, методист МКУ «ЦМО», 

председатель комиссии 

2.  Евтягина Т.В. учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 2, 

секретарь комиссии 

3.  Широкова Е.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ лицея  

4.  Алексеева Т.В. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 3  

5.  Долгай Н.Л. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 17 

6.  Казакова Е.Н. учитель высшей квалификационной категории МКОУ «Центр 

образования Бестужевский» 

7.  Бучнева Е.В. учитель высшей квалификационной категории МКОУ «Центр 

образования № 14» 

8.  Абрамова Л.С. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 18 

9.  Милова Е.А. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 9 

10.  Кузнецова А.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 22 

11.  Прохина И.П. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 22 

12.  Большакова М.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 1  

13.  Богданова Т.Н. учитель высшей квалификационной категории МБОУ гимназии 

14.  Васина О.В. учитель первой квалификационной категории МКОУ «Центр образования 

№ 4»  

по химии 

 

1.  Холматова А.А. методист МКУ «ЦМО», председатель комиссии 

2.  Ишанова Е.Ю. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 59, 

руководитель РМО учителей химии, секретарь комиссии 

3.  Чусовская А.В. учитель первой квалификационной категории МКОУ ЦО № 4 

4.  Орлова Т.И. учитель высшей квалификационной категории МБОУ гимназии 

5.  Самчева С.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 17 

6.  Разомазова Т.В. учитель высшей квалификационной категории МКОУ «Центр 

образования Бестужевский» 

7.  Карманникова М.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 22 

8.  Тишкина И.В. учитель первой квалификационной категории МАОУ СОШ № 61 

9.  Ермолаева С.А. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 17, 

руководитель РМО учителей биологии 

по биологии 

 

1.  Холматова А.А. методист МКУ «ЦМО», председатель комиссии 

2.  Ермолаева С.А. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 17, 

руководитель РМО учителей биологии, секретарь комиссии 

3.  Ларина Т.Ю. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ №1 

4.  Ершова И.О. учитель высшей квалификационной категории МБОУ гимназии 

5.  Солтанова З.М. учитель высшей квалификационной категории МКОУ «Центр 

образования № 14» 

6.  Залюбовина Е.В. учитель первой квалификационной категории МКОУ «Центр образования 

Федоровский» 

7.  Ишанова Е.Ю. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 59 



8.  Бор Т.Л. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 2 

9.  Сергеева О.В. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 9 

10.  Самчева С.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 17 

 

по технологии (номинация «Культура дома и декоративно-прикладное творчество») 

 

1.  Ушакова Е.Н. методист МКУ «ЦМО», председатель комиссии 

2.  Лукьянцева Н.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 1 

3.  Шахова И.А. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 3 

4.  Ли С.А. учитель  технологии МКОУ СОШ № 7 

5.  Кочетова Е.М. заместитель директора по ВР МБОУ «Лицей имени Ивана Ивановича 

Федунца»  

6.  Штумпф Л.В. учитель первой квалификационной категории МБОУ СОШ № 17 

7.  Мальцева  Т.И. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 21 

8.  Гречнева В.М. заместитель директора по ВР МКОУ СОШ № 11 

9. Карпова Л.С. учитель технологии МБОУ гимназии 

10 Ахрамеева О.С. учитель МБОУ СОШ № 59 

11 Лисова Т.Н. учитель технологии МБОУ СОШ № 17 

12 Шубчинский С.Н. учитель первой квалификационной категории МКОУ «Центр образования 

Акимо-Ильинский» 

13 Коваль А.В. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 7 

14 Гуренков  Ю.В. учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 3 

15 Головко А.И. учитель технологии МКОУ СОШ № 9 

16 Скорых Ю.П. учитель технологии МАОУ СОШ № 61 

 

по немецкому языку 

1.  Максакова Ю.И. методист МКУ «ЦМО», председатель комиссии 

2.  Каретная Н.Ю. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 1, 

секретарь комиссии 

3.  Соколова Г.М. учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 2 

4.  Аксёнова Е.А учитель первой квалификационной категории МБОУ СОШ № 1 

 

по физике 

1.  Воронцова Н.А. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 22, 

руководитель РПС учителей физики, председатель комиссии 

2.  Лучина Т.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ лицея, 

 секретарь комиссии 

3.  Кузнецова Н.И. учитель первой квалификационной категории МБОУ СОШ № 18 

4.  Бухарова Н.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ гимназии 

5.  Титова Г.Б. учитель высшей квалификационной категории МАОУ СОШ № 61 

6.  Томилина С.А. учитель первой квалификационной  категории МКОУ «Центр 

образования Краснолесский» 

7.  Воронцова Н.А. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 22 

8.  Шубчинский С.Н. учитель первой квалификационной категории МКОУ «Центр образования 

Акимо-Ильинский» 

9.  Шестакова Т.А. учитель высшей квалификационной категории МКОУ «Центр 

образования Люторический» 

по астрономии 

 

1. Воронцова Н.А. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 22, 

руководитель РПС учителей физики, председатель комиссии 
2. Лучина Т.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ лицей, 

 секретарь комиссии 
3. Банщикова М.Н. учитель первой квалификационной  категории МБОУ СОШ № 59 

4. Носова И.Н. учитель первой квалификационной  категории МБОУ СОШ № 1 

5. Новикова Т.В. учитель первой квалификационной  категории МКОУ СОШ № 3 



 

по истории, обществознанию, праву 

 

1.  Катылкина Ж.В. 

 

учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 22, 

председатель комиссии 

2.  Горовых М.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 1, 

секретарь комиссии 

3.  Илюхина О.А. 

 

учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 22 

4.  Олешкевич С.А. учитель высшей квалификационной категории МАОУ СОШ № 61 

5.  Дежнев А.В. учитель первой квалификационной категории МБОУ лицей 

6.  Мезенцева И.В. 

 

учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 17 

7.  Аверкова М.И. 

 

учитель высшей квалификационной категории МБОУ гимназия 

8.  Валиулина Л.Г. учитель первой квалификационной категории 

МКОУ «ЦО Фёдоровский» 

9.  Маркарова Л.Н. учитель высшей квалификационной категории МАОУ СОШ № 61 

 

по русскому языку и литературе 

1.  Ермолинская С.В. методист МКУ «ЦМО», учитель высшей квалификационной категории 

МБОУ СОШ № 22, председатель комиссии 

2.  Кучуккулова С.А. учитель высшей квалификационной категории МАОУ СОШ № 61, 

секретарь комиссии 

3.  Скрыпник О.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 1 

4.  Лаптева Л.Е. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 1 

5.  Сазонова Г.А. учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 2 

6.  Ковальская Е.Н. учитель высшей квалификационной категории МБОУ гимназии 

7.  Лепехина И.В. учитель первой квалификационной категории МБОУ СОШ № 22 

8.  Мощева М.А. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 17 

9.  Паньшина Н.Г. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 18 

10.  Данильченко Н.Ю. учитель высшей квалификационной категории МБОУ лицея 

11.  Пьянова Н.Ю. учитель высшей квалификационной категории МБОУ лицея 

12.  Малютина Е.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 17 

13.  Крылова Н.И. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 18 

14.  Попова С.А. учитель высшей квалификационной категории МБОУ гимназии 

 

по географии 

1.  Батова О.А. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 1, 

руководитель РПС учителей географии, председатель комиссии 

2.  Измайлова И.А. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 22, 

секретарь комиссии 

3.  Комиссарова А.П. учитель первой квалификационной категории МКОУ «Центр образования 

Акимо-Ильинский» 

4.  Костюшина Т.Н. учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 9 

5.  Калошина Н.А. учитель первой квалификационной категории МКОУ «Центр образования 

Люторический» 

6.  Бор Т.Л. учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 7 

7.  Самсонова О.А. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 21 

8.  Бакулина Т.В. учитель первой квалификационной категории МБОУ СОШ № 18 

 

по английскому языку 

1.  Максакова Ю.И. методист МКУ «ЦМО», председатель комиссии 

2.  Каретная Н.Ю. учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 1 сек 

3.  Кириллова Р.П. учитель высшей квалификационной категории МБОУ гимназии 

4.  Агафонова Ю.В. учитель первой квалификационной категории МБОУ лицея 



5.  Кулакова А.В. учитель первой квалификационной категории МБОУ СОШ № 22  

6.  Минникаева Э.И. учитель высшей  квалификационной категории МБОУ СОШ № 25 

7.  Аксёнова Е.А. учитель первой квалификационной категории МБОУ СОШ № 1 

8.  Кузьмина Ю.В. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 21 

9.  Чунихина Н.М. учитель высшей   квалификационной категории МБОУ СОШ № 17 

10.  Синякова Г.П. учитель высшей   квалификационной категории  МАОУ СОШ № 61 

 

по информатике 

1.  Алдошина Е.А. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 18, 

руководитель РПС учителей информатики, председатель комиссии 

2.  Теселкина Н.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 1, 

секретарь комиссии 

3.  Евтягина Т.В. учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 2 

4.  Щеголяева И.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ № 1 

5.  Князева Ж.В. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 3 

6.  Поддячая О.И. учитель высшей квалификационной категории МКОУ СОШ № 11 

по физической культуре 

 

1. Перегудов Ю.В. директор  ДООЦ, председатель комиссии 

2. Невежин А.И. методист ДООЦ, секретарь комиссии 

3. Рыбина И.Б. заместитель директора ДООЦ 

4. Артемова Л.М. педагог дополнительного образования ДООЦ  

5. Бурлакова Н.В. учитель  высшей квалификационной категории МБОУ лицея 

6. Войлоков И.И. заместитель директора ДООЦ 

7. Михайлова С.Е. заместитель директора ДООЦ 

8. Хайруллин А.Ф. учитель  высшей квалификационной категории МКОУ «Центр 

образования № 14» 

9. Шевченко Л.П. учитель высшей квалификационной категории МБОУ гимназии 

10. Любимцева Т.А. заместитель директора МБОУ ДЮСШ  

11. Гуренков Ю.В. учитель первой квалификационной категории МКОУ СОШ № 3 

12 Кошелев Ю.И. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ №17 

13. Макарова Г.М. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ №1 

14. Ракчеева Н.В. учитель высшей квалификационной категории МБОУ СОШ №61 

 

по ОБЖ 

1.  Агалаков А.А.  методист  МКУ «ЦМО», председатель комиссии 

2.  Федосеева Л.В. преподаватель-организатор высшей квалификационной категории МАОУ 

СОШ № 61, секретарь комиссии 

3.  Кошелев Ю.И. преподаватель-организатор высшей квалификационной категории МБОУ 

СОШ № 17 

4.  Александров А.Е. преподаватель-организатор  МКОУ СОШ № 21 

5.  Мытарев С.В. преподаватель-организатор высшей квалификационной категории МБОУ 

гимназии 

6.  Коваль А.В. преподаватель-организатор первой квалификационной категории МКОУ 

СОШ № 7 

7.  Бурлакова Н.В. преподаватель-организатор первой квалификационной категории МБОУ 

лицея 

8.  Гуренков Ю.В. преподаватель-организатор первой квалификационной категории МКОУ 

СОШ № 3 

9.  Хайруллин А.Ф. преподаватель-организатор высшей квалификационной категории МКОУ 

«Центр образования № 14» 

10.  Шаталин М.А. преподаватель-организатор высшей квалификационной категории МКОУ 

ООШ № 27 

11.  Головко А.И. преподаватель-организатор первой квалификационной категории МКОУ 

СОШ № 9 

12.  Бочукова С.В. преподаватель-организатор первой квалификационной категории МКОУ 



«ЦО № 12» 

13.  Овечкин М.Н. 

 

преподаватель-организатор первой квалификационной категории  

14.  Сапронова О.О. преподаватель-организатор первой квалификационной категории МБОУ 

СОШ № 18 

15.  Фролов О.В. 

 

преподаватель-организатор  МКОУ СОШ № 2 

по французскому языку 

 

5.  Максакова Ю.И. методист МКУ «ЦМО»,  председатель комиссии  

6.  Шведова А.В. учитель первой квалификационной категории МКОУ «ЦО Федоровский» 

7.  Кулакова А.В. учитель первой квалификационной категории МБОУ СОШ № 22, 

секретарь комиссии 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к приказу комитета образования 

Узловского района  от 28.10.2022 

№155-д 

 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 

 

1. Организация, формирующая состав участников муниципального этапа ВсОШ: 

2. Сведения об участниках муниципального этапа Олимпиады: 

 

  

Фамилия, имя, 

отчество учащегося 

 

класс 

 

Предмет 

 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя (педагога) 

 

Статус в 

школьном 

этапе 

 

 

Кол-во 

баллов 

       

       

2.       

3.       

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


